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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. UT-2024-178
San Cristobal de Las Casas, Chiapas, a 2 de octubre de 2024
Asunto: Respuesta a su solicitud con folio 330012524000058 *

A QUIEN CORRESPONDA

En atencion a su solicitud de informacion #330012524000059, en donde nos requiere la siguiente
informacioén:

Modalidad preferente de entrega:
> Electronico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacidn de la PNT

Descripcién clara de la solicitud de informacion:
1.- CENTRO PUBLICO DE INVESTIGACION
2.- IMPORTE TOTAL DE LOS PROYECTOS EXTERNOS POR ANO A PARTIR DEL 2019
AL 2024
3.- COMO LE APLICA LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
4.- CONSIDERA QUE LE FAVORECE AL DESARROLLO CIENTIFICO Y TECNOLOGICO
LA APLICACION DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (LAASSP) Y SU
REGLAMENTO Y LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA -
MISMA Y SU REGLAMENTO
5.- CONSIDERA QUE SE TIENE UNA SOBRERREGULACION EN EL EJERCICIO DEL
GASTO EN LOS CENTROS PUBLICOS DE INVESTIGACION DE CONAHCYT Y EN BASE
A SU RESPUESTA INDICAR PORQUE
6.- EN QUE SUSTENTA LA ADQUISICION DE EQUIPO EN GENERAL, INTEGRANDO UNA
RELACION DEL EQUIPO ADQUIRIDO DEL 2019 AL 2024 INDICANDO LA FUENTE DE
FINANCIAMIENTO.
7.- CONSIDERA CORRECTA LA APLICACION DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y DE
OBRA PUBLICA EN EL EJERCICIO DEL GASTO Y PORQUE FUNDAMENTANDO SU
RESPUESTA.
7.- CUAL SERIA SU PROPUESTA PARA FAVORECER EL DESARROLLO CIENTIFICO Y
TECNOLOGICO Y CONSERVAR LA TRANSPARENCIA.
y el excel

Al respecto, esta Unidad de Transparencia con fundamento en el articulo 128 de la LGTAIP y 129
de la LFTAIP sefialan que cuando los detalles proporcionados para localizar los documentos
resulten insuficientes, incompletos o sean erréneos, la Unidad de Transparencia podra requerir al
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. UT-2024-178
San Cristébal de Las Casas, Chiapas, a 2 de octubre de 2024
Asunto: Respuesta a su solicitud con folio 330012524000059

solicitante, por una sola vez y dentro de un plazo que no podra exceder de cinco dias, contados
a partir de la presentacion de la solicitud, para que, en un término de hasta diez dias, indique otros

elementos o corrija los datos proporcionados o bien, precise uno o varios requerimientos de
informacion.

Por consiguiente y para estar en posibilidad de brindar la debida atencién a su requerimiento, se
le solicita, de la manera mas atenta, se sirva precisar ¢a qué tipo de importe total es el que se
requiere se le informe?, ¢ qué tipo de sustento requiere que se le brinde?, §qué tipo de equipo se
refiere se le haga llegar la informacion? de los numerales 2 y 6 de su solicitud.

. 2.- IMPORTE TOTAL DE LOS PROYECTOS EXTERNOS POR ANO A PARTIR DEL 2019
AL 2024

6.- EN QUE SUSTENTA LA ADQUISICION DE EQUIPO EN GENERAL, INTEGRANDO UNA
RELACION DEL EQUIPO ADQUIRIDO DEL 2019 AL 2024 INDICANDO LA FUENTE DE

FINANCIAMIENTO.
Atentamente
Mtra. Britania Martinez Fuentes
Titular de la Unidad de Transparencia
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